
2019 年 1 月 10 日

■価格改定内容 （希望小売価格）

■価格改定対象商品

・ 菊水生めん類（ラーメン ・ そば ・ うどん ・ 焼そば ・ 冷麺 ・ 業務用商品他）

・ 菊水寒干し類（寒干しラーメン ・ 業務用商品他）

・ その他商品（スープ ・ 具材 ・ 揚げ物 ・ 業務用商品他）

■価格改定日

２０１９年４月１日 （月） 当社納品分から変更いたします。

（ただし、 季節商品は発売日から実施させていただきます。）

菊水商品　価格改定のお知らせ

株式会社菊水（本社 ： 北海道、代表取締役 ： 杉野邦彦）は、2019 年 4 月 1 日納品分より商品の

価格を改定させていただきます。

近年の厳しい環境の中、省力化を図り、生産コスト、流通コストの抑制を努め、価格を据え置いて

きました。

しかしながら、原材料や包装資材の価格高騰、物流費の上昇、加えて人手不足による人件費高騰も

続いており、弊社の企業努力のみでコストを吸収し、現状維持でご提供してゆくことが大変に困難な

状況となってしまいました。

つきましては商品の品質維持 ・ 安定供給を図るため、不本意ではございますが商品価格の改定を

実施させていただきます。

　 今後も商品の安定供給、品質のさらなる向上に努めて参る所存でございます。

引き続き、弊社商品のご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

生めん類　　　　　　　　　　　

その他（寒干し、スープ等）

５％～１１％

３％～１３％


